АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.09.2023                                      г.Моршанск                                           №  790

О  временном  прекращении движения транспорта на участке км 10+200 —
км 11+200  автомобильной дороги муниципального значения «Тамбов —
Шацк» - Раево Моршанского района Тамбовской области

В соответствии с п.1, ч.1, ст.30 Федерального закона от 08.11.2007

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального

закона от 10.12.1995  №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,

постановлением администрации Тамбовской области от 21.09.2011 № 1271

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального (межмуниципального) и местного

значения Тамбовской области»,  в связи с проведением подрядных работ по

ремонту трубчатого переезда на км 10+730 автомобильной дороги

муниципального значения «Тамбов – Шацк» - Раево, администрация  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С 20 сентября по 19 октября 2023 г временно прекратить движение

транспорта на участке км 10+200 — км 11+200  автомобильной дороги

муниципального значения «Тамбов — Шацк» - Раево Моршанского района

Тамбовской области.
2. Установить, что временное прекращение движения будет

происходить в течение времени проведения ремонтных работ, необходимых

для восстановления трубчатого переезда на км 10+730 автомобильной дороги

муниципального значения «Тамбов – Шацк» - Раево.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Дорсервис»

(Мардоян):
 согласно  схемы организации дорожного движения и ограждения места

производства подрядных работ, произвести установку необходимых

временных дорожных знаков и информационных щитов указывающих

объездной маршрут для транспортных средств;
по завершению проведения ремонтных работ, произвести демонтаж

временных дорожных знаков.

4. Установить, что движение транспортных  средств в период

временного прекращения движения будет осуществляться по объездной

дороге проходящей вдоль основной дороги.

2

5. Рекомендовать врип главы Серповского сельсовета Т.А.Глуховой,

главе Старотомниковского сельсовета Н.А.Ничутиной проинформировать

население населенных пунктов Серповое, Пеньки, Зеленый Бор, Зеленый

Луг, Старотомниково, Альдия, Раево, Николаевка, Благодатка, Тарханы о

принятии данного постановления.
6.  Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности

дорожного  движения межмуниципального отдела министерства внутренних

дел Российской Федерации «Моршанский» (Поэгли), обеспечить контроль за

соблюдением режима временного прекращения движения согласно

установленным дорожным знакам, применяя к нарушителям меры

воздействия, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
7.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru).

Глава    района                                                                                 П.М.Фетискин

А.В.Петров
8(47533)4-49-57

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/